Foram considerados os dados das seguintes tabelas de preço: Sistema Nacional de Pesquisa
de Custos e índices da Construção Civil (SINAPI) de Recife. 

9 - Estimativa do valor da contratação 

O valor necessário para a execução dos serviços objeto deste estudo é de R$ 123.912,00
(Cento e vinte e três mil, novecentos e doze reais).
Dotação orçamentária: Construção, reforma e/ou ampliação de prédios públicos –
04.122.0007.1003
Obras e instalações – 44905100 15000000

10 - Descrição da solução como um todo 

A contratação de uma equipe especializada na elaboração de projetos de engenharia irá